

Valtion eläkerahaston sektoriluokitus

Päätös

Valtion eläkerahasto luokitellaan sosiaaliturvarahastoihin, työeläkelaitokset-alasektoriin perustamisestaan eli vuodesta 1990 lähtien.

Taustaa

Valtion eläkerahaston on työeläkelaitosten sektoriluokitusta koskevissa aiemmissa päätöksissä (esim. 31.3.1993 / TK 40-679-93) katsottu olevan siinä määrin epäitsenäinen, että sen erottamiseen muusta valtionhallinto-sektorista ei ole ollut riittäviä perusteita. Myöhempi kehitys on kuitenkin lähentänyt Valtion eläkejärjestelmää muihin pakollisiin, sosiaaliturvarahastot-alasektoriin luokiteltuihin eläkejärjestelmiin.

Sovellettava ohjeistus

EKT95¹:n kohdan 2.74. mukaan ”Alasektoriin sosiaaliturvarahastot (S.1314) luetaan kaikki ne valtionhallinnon, osavaltiohallinnon ja paikallishallinnon institutionaaliset yksiköt, joiden pääasiallista toimintaa on sosiaalisten etuuksien tuottaminen ja jotka täyttävät molemmat seuraavista kahdesta kriteeristä:

a) lain tai asetuksen mukaan tietyt väestöryhmät ovat velvollisia osallistumaan järjestelmään tai maksamaan sosiaaliturvamaksuja;

b) julkisyhteisö vastaa – riippumattomasti tehtävästään valvovana elimenä tai työnantajana – laitoksen hallinnosta maksuja ja etuisuuksia koskevissa ratkaisuisissa ja hyväksymisessä (katso kohtaa 4.89);

Yksittäisen henkilön maksamien maksujen ja sen riskin välillä, jonka alaiseksi kyseinen henkilö joutuu, ei ole tavallisesti suoraa yhteyttä.”

Tapauksiin, joissa julkishallinnon työntekijöitä varten luotu eläkejärjestelmä täyttää yllämainitut ehdot, mutta joissa yksikön itsenäisyyden aste on epäselvä, ei ole olemassa yksityiskohtaista ohjeistusta. Eurostat on todennut Suomeen tehdyn EDP-mission 29.11–30.11.2007² yhteydessä, että ESA95:n ohjeistus tällaisten tapausten alasektoroinnin suhteen julkisyhteisöjen sisällä on joustava.

Päätöksen perustelu

Valtion eläkerahasto ei edelleenkään huolehdi eläkkeiden maksamisesta, ja sen itsenäisyys on epätäydellistä siinä suhteessa, että valtio siirtää vuosittain vaihtelevan määrän varoja rahastosta budjettitalouteen, mikä vaikuttaa mm. vuosittain sijoitettavissa olevien varojen määrään. Tästä huolimatta Valtion eläkerahasto ei nyky muodossaan poikkea kansantalouden tilinpidon näkö-

¹ Euroopan kansantalouden tilinpitojärjestelmä EKT 1995

² [Ks. pöytäkirja](#)

kulmasta toiminnaltaan ja taloudeltaan merkittävästi sosiaaliturvarahastoihin luokitelluista pakollista työeläkejärjestelmää hoitavista instituutioista. Yhdenmukaisen käsittelyn aikaansaamiseksi Valtion eläkerahasto luokitellaan sosiaaliturvarahastoihin (työeläkelaitokset-alasektoriin) perustamisestaan eli vuodesta 1990 lähtien. Kansantalouden tilinpidon aikasarjoihin muutos on viety tammikuussa 2010 julkaistuissa aikasarjoissa.